Решение Совета городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район  Республики Башкортостан

VI созыв                                                    21 заседание

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского поселения город Дюртюли  муниципального района Дюртюлинский район

Республики Башкортостан

на  2022 год
В целях реализации Федерального закона от 21 декабря 2001 года
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», учитывая обращение МУП Дюртюлинские электрические и тепловые сети от 30.05.2022г. № б/н, Совет городского поселения город Дюртюли   муниципального района Дюртюлинский район  Республики Башкортостан
решил:

1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район  Республики Башкортостан на 2022 год.

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, финансам, налогам и вопросам собственности (Р.Г. Хазипова).
Председатель Совета                                                                Р.Ф. Рахматуллин

г. Дюртюли

«10» июня 2022 г.

№ 21/194
Утвержден

Решением Совета

городского поселения город Дюртюли муниципального района

Дюртюлинский район

Республики Башкортостан

№ 21/194 от 10.06.2022
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества городского поселения город Дюртюли  муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан

на  2022 год

Раздел 1. Основные цели и задачи
Целью прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2022 год  является вклад приватизации в повышение темпов роста и эффективности экономики городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский  район Республики Башкортостан. План приватизации разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
Основными задачами плана приватизации являются:

- осуществление приватизации муниципального имущества городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, которое не обеспечивает выполнение функций и полномочий муниципального образования;

- формирование доходов бюджета городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан;

- стимулирование привлечения инвестиций в реальный сектор экономики городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан.
Раздел 2. Перечень муниципального имущества городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, которые планируется приватизировать в 2022 году

	№ п/п
	Наименование и характеристика объекта
	Адрес

	1.
	Муниципальное унитарное предприятие Дюртюлинские электрические и тепловые сети
	Республика Башкортостан, г. Дюртюли, ул. Василия Горшкова, д. 6